
ZARZĄDZENIE NR 12/2022 
BURMISTRZA KOŁACZYC 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania specjalności i form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaczyce 

Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) 
oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), zarządzam co 
następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

1. szkole – rozumie się przez to przedszkole i szkołę, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kołaczyce, 

2. dyrektorze – rozumie się przez to dyrektora szkoły, wymienionej w ust. 1. 

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli są wyodrębnione 
w budżecie Gminy Kołaczyce na 2022 rok. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w ust. 1 wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół i przedszkola. 

3. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kołaczyce na 2022 rok stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Ze środków określonych w § 2 pkt 1 można sfinansować w części lub w całości: 

a) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone 
przez placówki doskonalenia nauczycieli; 

b) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie; 

c) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki; 

d) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 ust. 1 ww. rozporządzenia, 
dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki; 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w 
szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje; 

f) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

§ 4. 1. Ustala się specjalności kształcenia nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem w 2022 roku: 

a) surdopedagogika i tyflopedagogika, 

b) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szczególności z autyzmem, zespołem 
Aspergera, 

c) terapia pedagogiczna, 

d) pedagogika włączająca, 

e) doradztwo zawodowe, 

f) psychologia, 

g) terapia lecznicza, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C60B9E-9B10-4FC8-8E53-A29E7135A8D8. Podpisany Strona 1



h) informatyka i technika. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, dofinansowanie może być przyznane na specjalności 
i formy inne niż wymienione w niniejszym zarządzeniu – po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza 
Kołaczyc. 

§ 5. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się na 2022 rok maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w wysokości do 2 000,00 zł za jeden semestr 
nauki. 

§ 6. Ustala się następujące zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1. W pierwszej kolejności dofinansowanie przysługuje nauczycielowi, który podjął naukę zgodnie 
z planem rozwoju szkoły i związanymi z tym potrzebami kadrowymi. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi: 

a) zatrudnionemu na czas określony lub zastępstwo, 

b) w przypadku powtarzania semestru, roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

4. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 

5. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycielowi przyznaje dyrektor szkoły, 
a dyrektorowi szkoły Burmistrz Kołaczyc. 

7. Do wniosku należy dołączyć: aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr, kierunek 
kształcenia, wysokość czesnego oraz dokument potwierdzający dokonaną wpłatę. 

8. Dopłaty przyznawane są semestralnie i obejmują jeden semestr, którego dotyczy wniosek. 

9. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku przerwania studiów przed ich 
ukończeniem. 

§ 7. Do dnia 31 stycznia 2023 r. dyrektorzy szkół złożą do Urzędu Miejskiego w Kołaczycach 
sprawozdanie z wykorzystania w roku 2022 środków finansowych, o których mowa w § 1. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kołaczyce. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C60B9E-9B10-4FC8-8E53-A29E7135A8D8. Podpisany Strona 2

+E?J8;<?5 0FM9>5=>
Stanisław Żygłowicz



 

 

 

Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 12/2022 

Burmistrza Kołaczyc 
 z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 
 

 

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kołaczyce w roku 2022 

 
 
 
§ 1. Wysokość naliczonych środków finansowych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2022 roku wynosi 34 430,00 zł. 
 
§ 2. Podział środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na 2022 rok. 

Lp. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Kwota (w zł) 

1. 

Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z § 2 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) – zabezpieczone w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaczyce 

34 430,00 

– Gminne Przedszkole w Kołaczycach 4 186,00 

– 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w 
Kołaczycach 

15 290,00 

– Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Bieździedzy 14 954,00 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C60B9E-9B10-4FC8-8E53-A29E7135A8D8. Podpisany Strona 1

+E?J8;<?5 0FM9>5=>
Stanisław Żygłowicz



 

 

 

Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Nr 12/2022 

Burmistrza Kołaczyc 
 z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 
 
 
 

IMIĘ I NAZWISKO ...................................................................................................................  

ADRES ZAMIESZKANIA (kod, miejscowość, ulica) ................................................................ 

..................................................................................................................................................  

NUMER TELEFONU................................................................................................................. 

 

 
 
 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA DOKSZTAŁCANIE  
POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ 

 
 

I. Informacje o formie i specjalności dokształcania: 

1. Nazwa, adres szkoły wyższej: 

.............................................................................................................................................................. 

2. Wydział ……………………………………………………………………………………………………….. 

3. Kierunek studiów ………..................................................................................................................... 

4. Specjalność ……...…………………………………………………………………………………………… 

5. Rodzaj studiów ………………………………………………………………………………………………. 

6. Czas trwania studiów/ liczba semestrów ............................................................................................ 

7. Rok studiów.............................................................., semestr............................................................ 

8. Wysokość opłaty za semestr .................................zł.  

 
II. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły/ placówki):  

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 
 

III. Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć, wymiar 
zatrudnienia:  

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

 

IV. Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia:  

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C60B9E-9B10-4FC8-8E53-A29E7135A8D8. Podpisany Strona 1



 

 

 

V. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

................................................................................................................................................................... 
         
 

Jednocześnie oświadczam, iż nie ubiegam się o dofinansowanie kosztów kształcenia w innej szkole 
prowadzonej przez Gminę Kołaczyce, w zakresie objętym niniejszym wnioskiem. 

 
 
 
 

………………………………………..                                                  ……………………………………….. 
             miejscowość, data                                                                                podpis nauczyciela 

 
 
 
 

VI. Opinia dyrektora szkoły potwierdzająca, że wybrana forma doskonalenia jest zgodna  
z potrzebami szkoły w zakresie doskonalenia nauczycieli*:  

…............................................................................................................................................................... 

…............................................................................................................................................................... 

…............................................................................................................................................................... 

 
 
                        
………………………………………..                                                  ……………………………………….. 
             miejscowość, data                                                                         pieczęć i podpis dyrektora 
 
 
Do wniosku załączam: 

1. Aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr, kierunek kształcenia, wysokość 
czesnego, 

2. Dokument potwierdzający dokonaną wpłatę. 
 

 
 
 

* dotyczy wniosku składanego przez nauczyciela 
 
 
 
 
 
 
 

Adnotacje urzędowe: 

Przyznaję/ nie przyznaję dofinansowanie/a na doskonalenie zawodowe nauczyciela/ dyrektora  

w wysokości …………………………………….. (niepotrzebne skreślić). 

 
 
 
 
 
………………………………………..                                          …………….……………………………….. 

          miejscowość, data                                                              pieczęć i podpis dyrektora/ burmistrza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C60B9E-9B10-4FC8-8E53-A29E7135A8D8. Podpisany Strona 2

+E?J8;<?5 0FM9>5=>
Stanisław Żygłowicz


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Litera d
	Paragraf 3 Litera e
	Paragraf 3 Litera f

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 8
	Paragraf 6 Ustęp 9

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

